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Energia e Iluminação.

A iluminação mais simples.

Os Balões de Iluminação podem ser 
facilmente adaptados a equipamento móvel.
 
A montagem é feita em 5 minutos por apenas 
uma pessoa, com insuflação automática
de ar no balão.
Tem um sistema de segurança incorporado 
que desliga a iluminação quando a pressãode ar 
no balão é reduzida e suporta ventos
até 100km/h.

Tem ainda um mastro extensível até 5,20m
de altura, alimentação a 220V com consumo 
de 2,4Kw, lâmpadas de halogéneo 2x1000W 
ou lâmpadas de LED 2x500W.

Dimensões reduzidas que permitem transporte 
em carro ligeiro.

BALÕES DE ILUMINAÇÃO

Também 

disponível

para
venda!

BALÕES DE ILUMINAÇÃO

(Modelos)

LÂMPADAS
LED
(w)

ALTURA
MÁXIMA
(m)

ALIMENTAÇÃO

(v)

BI - Led
BI - Led
Tripé

500
1000

-

5,2
5,2
-

220
220

-

DIMENSÕES (mm) PESO

(kg)Comp Larg Alt

900
900
1750

300
300
300

300
300
300

10,5
10,5
16

ÀREA ILUMINADA

(m2)

750
750

-


