Há mais de 40 anos consigo. E a sua obra não pára.



## **BALÕES DE ILUMINAÇÃO**



## A iluminação mais simples.

Os **Balões de Iluminação** podem ser facilmente adaptados a equipamento móvel.

A montagem é feita em 5 minutos por apenas **uma pessoa**, com insuflação automática de ar no balão.

Tem um sistema de segurança incorporado que desliga a iluminação quando a pressãode ar no balão é reduzida e suporta ventos até 100km/h.



Tem ainda um **mastro extensível até 5,20m** de altura, alimentação a **220V com consumo de 2,4Kw, lâmpadas de halogéneo** 2x1000W ou lâmpadas de LED 2x500W.

Dimensões reduzidas que **permitem transporte em carro ligeiro**.



BALÕES DE ILUMINAÇÃO	ÀREA ILUMINADA	LÂMPADAS LED	ALTURA MÁXIMA	ALIMENTAÇÃO	DIMENSÕES (mm)		PESO	
(Modelos)	(m²)	(w)	(m)	(v)	Comp	Larg	Alt	(kg)
BI - Led	750	500	5,2	220	900	300	300	10,5
BI - Led	750	1000	5,2	220	900	300	300	10,5
Tripé	-	-	-	-	1750	300	300	16

José Ruela, Lda.

Estrada de Manique, 19 - 1750-166 Lisboa Tel.: 217 542 320 (Chamada para rede fixa nacional)







